РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020  с. Казачинское № 163-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидий предоставляемых бюджету

Казачинского района и бюджетам муниципальных образований Казачинского

района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и

повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых

муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках подпрограммы

«Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных

услуг и повышения качества жизни населения» государственной программы

Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии с Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3413П «О

краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», постановлением

Правительства Красноярского края от 31.03.2020 № 178-п «Об утверждении

распределения субсидии бюджетам городских округов и муниципальных районов

Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие

и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых

муниципальных услуг, повышение качества, на 2020 год», руководствуясь статьей 21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования средств субсидий предоставляемых бюджету

Казачинского района и бюджетам муниципальных образований Казачинского района на

осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества

работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,

повышение их качества, в рамках подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов

предоставления (оказания) муниципальных услуг и повышения качества жизни

населения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию

местного самоуправления» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить методику  предоставления и распределения средств субсидий

предоставляемых бюджету Казачинского района и бюджетам муниципальных

образований Казачинского района на осуществление (возмещение) расходов,

направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений,

предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках

подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания)

муниципальных услуг и повышения качества жизни населения» государственной

программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит

официальному опубликованию.

Глава района                                                                            Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.04.2020 №  163-п

ПОРЯДОК

расходования средств субсидий предоставляемых бюджету Казачинского района и

бюджетам муниципальных образований Казачинского района на осуществление

(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы

муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,

повышение их качества, в рамках подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов

предоставления (оказания) муниципальных услуг и повышения качества жизни

населения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию

местного самоуправления»

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидий

предоставляемых бюджету Казачинского района и бюджетам муниципальных

образований Казачинского района на осуществление (возмещение) расходов,

направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений,

предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках

подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания)

муниципальных услуг и повышения качества жизни населения» государственной

программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» (далее

– Субсидии).

2.Субсидии предоставляются главным распорядителям бюджетных средств

администрации Казачинского района и муниципальным образованиям Казачинского

района (далее – ГРБС и МО района).

3.Сусидия предоставляется на основании соглашения, заключенного между

Министерством финансов Красноярского края и администрацией Казачинского района

(далее – Соглашение).

4.   Финансовое управление администрации Казачинского района (далее -

финансовое управление) после получения средств Субсидии из краевого бюджета

перечисляет данные средства в течение трех рабочих дней  на лицевые счета ГРБС и МО

района в пределах утвержденной бюджетной росписи.

5.  ГРБС и МО района представляют отчеты в финансовое управление об

использовании средств  Субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением.

 6. Ответственность за целевое и эффективное использование субсидии, а также за

достоверность предоставленных отчетных данных возлагается на ГРБС и МО района.

7. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в

течение 15 первых рабочих дней текущего финансового года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.04.2020 № 163-п

Методика

предоставления и распределения средств субсидий предоставляемых бюджету

Казачинского района и бюджетам муниципальных образований Казачинского

района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и

повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых

муниципальных услуг, повышение их качества, в рамках подпрограммы

«Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных

услуг и повышения качества жизни населения» государственной программы

Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

1.Методика предоставления и распределения средств субсидий предоставляемых

бюджету Казачинского района и бюджетам муниципальных образований Казачинского

района на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение

качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных

услуг, повышение их качества, в рамках подпрограммы «Поддержка внедрения

стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг и повышения качества

жизни населения» государственной программы Красноярского края «Содействие

развитию местного самоуправления» (далее – Методика) определяет процесс

предоставления и распределения средств субсидий предоставляемых бюджету

Казачинского района и бюджетам муниципальных образований Казачинского района на

осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества

работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,

повышение их качества, в рамках подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов

предоставления (оказания) муниципальных услуг и повышения качества жизни

населения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию

местного самоуправления» (далее – субсидии)

2.Субсидии предоставляются главным распорядителям бюджетных средств

администрации Казачинского района и муниципальным образованиям Казачинского

района (далее – ГРБС и МО района).

3.Предоставление и распределение субсидий производится в соответствии с

постановлением Правительства Красноярского края от 31.03.2020 № 178-п «Об

утверждении распределения субсидии бюджетам городских округов и муниципальных

районов Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на

развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление

новых муниципальных услуг, повышение качества, на 2020 год».